L 3 5-(0 q RIS P “:.._,.,‘,.:qh;_ T 1
LSek

T mmesse XU

i —J,M_:%%EQO &

¢ /\' Wi flosco
CITTA’ DI RAGUS A :
SETTORE XIIT
DETERMINAZI ONE DIR] GENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Compartecipazione alle spese per
) 10 GIU. 2008 la realizzazione del concorso letterario i
n data ) Scrittura creativa “ Narratiy”
N 1221

N. \o\ SETTORE xi11

RATA 2% o7, of

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. Joo]  CAP. {45} 9 IMP. 5952 )23

FUNZ. 5 SERV. ) INTERV.?

IL RAGIONIERE

7

L’anno duemilaotto il giorno ventisette del mese di maggio, nell’ufficio del
Settore XIII il Dirigente, Dott. Santi Di Stefano ha adottato la seguente
determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che il Circolo Didattico “ Paolo Vetri” organizza anche quest'anno la X
Edizione del concorso di narrativa per ragazzi della scuola primaria e del primo
anno della scuola secondaria di primo grado, iniziativa che negli anni ¢ divenuto pa-
trimonio del circolo mediante le sue molteplici attivita e che ha contribuito note-
volmente ad avvicinare alla lettura e alla scrittura creativa un considerevole nume-
ro di alunni;

Che il progetto, volto ad accendere nell'alunno interessi idonei a far emergere il bi-
sogno ed il piacere della lettura, si articola in varie attivita ludiche ed iconiche, di in-
dagine e ricerca, di animazione e di divulgazione. Le attivita di laboratorio sono af-
fiancate da quelle della biblioteca dell'istituto che in sinergia organizzano attivita so-
cializzanti quali: Incontri con autori , scrittori, editori, giornalisti; Concorso di narra-
tiva; Torneo del libro;Mostra del libro ed altre iniziative collaterali;

Che la spesa occorrente per la realizzazione dell'iniziativa ammonta ad E 3.034,80
IVA compresa;

Visto che il Circolo Didattico per la realizzazione dell'iniziativa chiede I'adesione
economica del Comune di Ragusa, giusta nota del 31 .03.08 assunta al prot. in data
02.04.08 al n. 26457;

Esaminato il preventivo di spesa di cui alla nota sopracitata, sentito e verificato il
gradimento dell'Assessore alla cultura dj compartecipare all'iniziativa;

Ritenuto di aderire alla richiesta, atteso che I'iniziativa rientra tra le attivita promosse
dal Comune per l'orientamento alla lettura ed alla comunicazioni sociali, previsto dal
regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni contributi e sussidi
finanziari a persone fisiche, enti ed associazioni, si compartecipa con la somma
complessiva di E. 1.635,00 relativa alle seguenti voci di spesa: Targhe E. 1.000,00
N. 3 Toner per stampante E. 234,00 3,N. 2 risme cartoncino avorio formato A 4 1ff
250 E 10,80,N. 25 risme carta fotocopie A 4 Copy 2 Stampa E. 200,00, Affitto
Sala AVIS E. 200,00 specificando altresi che i ben] verranno acquistati presso
fornitori di fiducia della scuola al fine di meglio rispondere ad esigenze didattiche e
di collaborazione come da richiesta;

Visto I’art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30-10-1997 che
attribuisce ai dirigenti la one delle attivita finanziarie nell’ambito degli obiettivi
assegnati al settore di competenza;



"

Visto I'art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicitd ed
efficacia della Determinazione;

Visti gli artt.14 e 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato con
deliberazione del CC. N. 44 del 20\06\1997; '

DETERMINA

[13

1) Di Compartecipare, per le fatte premesse, alla realizzazione del concorso
Narratt” organizzato dal circolo Didattico Paolo Vetri, giusta nota del 31.03.08
assunta al protocollo in data 02.04.08 al N. 26457 con la somma complessiva di E
1.635,00 relativa alla seguenti voci dj spesa “Targhe ” E. 1.000,00 , 3 Toner per
stampante E. 234,00 2 risme cartoncino avorio E. 10,80 , 25 risme carta fotocopie A4
Copy E. 70,00 Stampa E. 200,00 ed affitto sala Avis E. 120,00;

2)Di rimborsare la superiore somma di E. 1635,00 al Circolo Didattico Paolo Vetri d;
.Ragusa. con sede in Via Delle Palme , N.13a seguito di presentazione di debita
.documentazione fiscale comprovante le spese sostenute;

3)Di impegnare la spesa di E.1635,00 emergente da) presente atto al Cap. 165€.2
Funz. 05 Serv. 02 Int. 03.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL
L'istruttore Direttivo Dott!
Di.ssa Daniela Sgarioto r

lﬁm)ﬁ \Mf.u. Z6hS¥ /2008, \QJL e V_ng\c,

Da trasmettersi d’ ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici:

Vietar : ’
Lot i s o b .."-"7""'3% &7y N
W 06-06 - Toog 'ﬁﬁb. IL|DIRIGENTE

w0 owsn L siow o )
1,;-~.;,,.,ﬁereg¢%,. 11 Si (Dr. Sanfi Di Stefano)

Ragusa, i - 'SR




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°

comma, de] TUEL.

Ragusa_ 27 '/ (S } 2668
1L RESPONS I RAGIONERIA

RS
II sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.
LE
ﬁ%
/i i)

11 7.61U. 2008
I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimentoél/ bsm'n%icato periodo di
pubblicazione e cios dal 1 1 61U. 2008 al__ '€ 9lU, 2008

Ragusa

IL MESS
HLMESSO N
{(Tagii;:

o

Ragusa ) 4 gj|. 2008

IL MESS$) COMUNALE




